[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «
	21
	»
	апреля
	20
	21
	г.

	№
	47

	с. Шеркалы

О проведении конкурса на лучшее

название «Воздухоопорного сооружения,
многофункциональный спортивный зал»
на территории муниципального образования

сельское поселение Шеркалы
В связи с реализацией проекта инициативного бюджетирования, победителя первого регионального конкурса инициативных проектов, в целях привлечения жителей муниципального образования сельское поселение Шеркалы к участию в общественной жизни села Шеркалы:
1. Утвердить состав организационного комитета по проведению конкурса на лучшее название воздухоопрного сооружения, «Многофункциональный спортивный зал» на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы. (приложение 1).
2. Утвердить положение о проведении конкурса на лучшее название воздухоопорного спортивного сооружения, «Многофункциональный спортивный зал» на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы. (приложение 2).
3. Утвердить форму заявки. (приложение 3).
4. Утвердить смету расходов на организацию и проведение конкурса на лучшее название воздухоопорного сооружения, «Многофункциональный спортивный зал» на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы. (приложение 4).
5. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы (www.Sherkaly-adm.ru).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о главы сельского поселения Шеркалы                                                           Е.Ю. Ротенберг
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от «21» апреля 2021 года № 47
Состав
организационного комитета по проведению конкурса и определения победителей в конкурсе на лучшее название воздухоопорного спортивного сооружения «Многофункциональный спортивный зал» на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы
	Мироненко Людмила Валерьевна
	Глава сельского поселения Шеркалы, председатель комиссии.

	Собянин Александр Викторович
	Главный специалист администрации сельского поселения Шеркалы по общим вопросам, заместитель председателя комиссии.

	Приходько Сергей Иванович
	Делопроизводитель ВУР администрации сельского поселения Шеркалы, эксперт первой категории филиала АУ «Многофункциональный центр Югры» в Октябрьском районе, член Молодежного парламента при Думе Октябрьского района, секретарь комиссии

	Ротенберг Екатерина Юрьевна
	Главный специалист администрации сельского поселения Шеркалы по юридическим вопросам и кадровому обеспечению.

	Медведева Альбина Ивановна
	Заведующий МКУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Шеркальская модельная сельская библиотека (по согласованию).

	Мироненко Екатерина Юрьевна
	Директор МБУК «КСК «Триумф» (по согласованию).

	Шипицына Татьяна Геннадьевна
	Директор Шеркальского МП ЖКХ МО сельское поселение Шеркалы.

	Кривошлык Александр Сергеевич
	Инструктор по физическому воспитанию ДДТ «Новое поколение», депутат Совета депутатов сельского поселения Шеркалы

	Белозеров Вадим Викторович
	Учитель физической культуры МКОУ «Шеркальская СОШ»

	Гавронский Сергей Васильевич
	Руководитель клубного формирования МБУК «КСК «Триумф»

	Батенькова Галина Николаевна
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения Шеркалы

	Коржова Анна Леонидовна
	Бухгалтер-экономист администрации сельского поселения Шеркалы

	Смирнов Александр Павлович
	Мастер ТВС Шеркальского МП ЖКХ МО с.п. Шеркалы

	Старкова Лидия Игоревна
	Научный сотрудник ШЭМ

Приложение № 2
к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от «21» апреля 2021 года № 47
Положение о конкурсе на лучшее название воздухоопорного спортивного сооружения «Многофункциональный спортивный зал на территории сельского поселения Шеркалы»

1. Общие положения

1.1.Настоящее положение определяет цели, задачи и порядок проведения открытого конкурса на Лучшее название воздухоопорного спортивного сооружения “Многофункциональный спортивный зал» (далее – Конкурс) и приурочен к открытию спортивного сооружения, которое станет социально значимым объектом для сельского поселения Шеркалы  и будет служить местом занятия спортом для всех групп населения.

1.2. Организатором Конкурса является Администрация муниципального образования сельское поселение Шеркалы.

1.3. К участию в Конкурсе допускаются все желающие без возрастных ограничений (далее – Участники). Участниками конкурса могут быть отдельные жители сельского поселения Шеркалы, группы жителей, юридические лица, общественные организации, политические партии.

1.4. Функции по утверждению результатов Конкурса возлагаются на Конкурсную комиссию, в состав которой входят депутаты Совета депутатов сельского поселения Шеркалы, представители от Администрации сельского поселения Шеркалы, руководители организаций, учреждений, предприятий сельского поселения Шеркалы, участники рабочей группы по реализации инициативного проекта согласно приложения 1.

1.5. Девиз Конкурса: «Придумай название! Внеси свой вклад в историю села!»

Информация о сроках, условиях проведения и результатах Конкурса размещается на официальном Интернет-сайте Администрации муниципального образования сельское поселение Шеркалы, в официальном сообществе администрации сельского поселения Шеркалы (Viber).

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Цель Конкурса – разработка и определение лучшего названия для воздухоопорного спортивного сооружения “Многофункциональный спортивный зал» в сельском поселении Шеркалы»

 2.2. Задачей Конкурса является привлечение жителей к активному участию в жизни села,

популяризация физической культуры и спорта, повышение интереса населения к спортивным мероприятиям.
2.3. Оценивать предлагаемые Участниками варианты названий будет Конкурсная комиссия

3. Сроки проведения конкурса
3.1. Конкурс проводится в три этапа:

 с 21 апреля по 30 апреля 2021 года - сбор и регистрация вариантов названия воздухоопорного спортивного сооружения «Многофункциональный спортивный зал» от участников Конкурса.

с 01 мая 02 мая 2021 года - обработка поступивших заявок членами Конкурсной комиссии. Выбор членами Конкурсной комиссии трех лучших предложений названия спортивного сооружения;
с 01 мая по 07 мая 2021 года определение победителя голосование за одно название из трёх выбранных конкурсной комиссией.

08 мая 2021 года подведение итогов Конкурса; составление протокола заседания конкурсной комиссии;

4. Условия проведения конкурса
4.1. Для участия в конкурсе предоставляется заявка в свободной форме, которая должна содержать следующие сведения:
-ФИО автора работы;
- возраст участника;

- домашний адрес участника конкурса;
- контактный телефон участника;

- название спортивного сооружения;
- обоснование названия;

- дата заполнения заявки;
- подпись;
 4.2 Заявки принимаются в Администрации сельского поселения Шеркалы по адресу с. Шеркалы, ул. Нестерова, д.19 или на адрес электронной почты sheradm@yandex.ru ;

Справки по телефону 8(34678)2-37-08, +79519776744.

4.3. Один конкурсант может предложить не более 1 названия.

4.4. Названия, не отвечающие требованиям конкурса, не допускаются к участию в Конкурсе.

4.5. Руководство Конкурсом и подведение итогов Конкурса осуществляет конкурсная комиссия.

4.6. В случае повторения названий, приоритет отдаётся тому, кто первым предложил вариант.

5. Требования к разработке варианта названия
5.1.Название должно соответствовать спортивному духу спортивного сооружения, отражать его уникальность и значимость для развития спорта не только в селе, но и на районном и окружном уровне.
5.2.Название должно быть положительным, созидательным и отражать индивидуальную особенность данного учреждения.

5.3.Название должно быть креативным, оригинальным, запоминающимся и современным.

5.4.Название должно содержать не более двух слов или аббревиатуры, возможно использование составных слов.

5.5.Исключаются слова на иностранных языках.

5.6.Допускается использовать в названии слова национальных языков (ханты).

5.7.Не допускается использование уже существующих торговых марок или созвучных им, общеупотребительных слов.

5.8. К участию в конкурсе не допускаются проекты наименований:

5.8.1. Не соответствующие требованиям настоящего Положения.

5.8.2.Поступившие позднее срока подачи заявок на участие в Конкурсе, указанного в Положении о проведении Конкурса.

6. Определение победителей

6.1.  Путем открытого голосования, Конкурсная комиссия (Оргкомитет) отбирают три лучших названия спортивного сооружения.

6.2. Из этих трех названий, путем открытого голосования на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы выбирается Один Победитель из числа Участников, предложивший лучшее название многофункционального спортивного зала на территории сельского поселения Шеркалы.
6.3. В случае, если лучшее название спортивного сооружения, одобренное путем голосования на официальном сайте сельского поселения Шеркалы, если было предложено несколькими Участниками Конкурса одно название, то Победитель определяется по наиболее ранней дате зарегистрированной Заявки. Победитель Конкурса награждается дипломом и денежным призом.
6.4. Два других претендента, предложившие лучшее название спортивного сооружения, одобренные Конкурсной комиссией, награждаются дипломами.

6.5. Победителю Конкурса не принадлежит исключительное право на название спортивного сооружения, и он не вправе требовать авторского вознаграждения за использование названия спортивного сооружения в официальных документах и в рекламных целях.
7. Награждение победителей

7.1. Церемония награждения Победителей Конкурса проводится в торжественной обстановке в присутствии Участников, членов Конкурсной комиссии, представителей Администрации муниципального образования сельское поселение Шеркалы в день открытия воздухоопорного спортивного сооружения «Многофункциональный спортивный зал».

 Приложение № 3
к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от «21» апреля 2021 года № 47
Заявка

на участие в конкурсе на лучшее название воздухоопорного спортивного сооружения «Многофункциональный спортивный зал» на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы

	ФИО участника конкурса

	Возраст участника конкурса

	Домашний адрес участника конкурса

	Контактный телефон участника конкурса или его законного представителя

	Название спортивного сооружения

	Обоснование названия

	Дата заполнения заявки

	Подпись участника

Приложение № 4
к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от «21» апреля 2021 года № 47
Смета расходов

на организацию и проведение

 конкурса на лучшее название воздухоопорного спортивного сооружения «Многофункциональный спортивный зал» на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы
	№
	Наименование мероприятия
	Сумма

	1.
	Призовой фонд

1 место
	2000-00

	Итого
	2000-00

Итого по смете расходов: две тысячи рублей 00 копеек.